АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ______________

отМ М Л ш £ _  № 4 1 1
г. Верхняя Салда

О предоставлении меры социальной поддержки отдельной категории
граждан, проживающих на территории Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области в домах с печным
отоплением, в приобретении и доставке колотых дров

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 части первой
статьи 3 Закона Свердловской области от 3 декабря 2007 года № 152-03 «О
порядке и нормативах заготовки гражданами, проживающими на территории
Свердловской области, древесины для собственных нужд», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, в целях
оказания мер социальной поддержки отдельной категории граждан,
проживающих на территории Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде
приобретения и доставки колотых дров на одно домовладение один раз в год
проживающим и зарегистрированным на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области в домах с печным отоплением
(отопление дровами должно быть основным способом обогрева жилого
помещения), в котором отсутствует центральное отопление, электрическое
отопление или газификация:

1) семье гражданина, принимающего участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
или призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» (далее - Указ Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647), либо заключившего в период
с 1 марта 2023 года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной
службы;

2) семье гражданина, погибшего участника специальной военной

2

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
или призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647, либо заключившего в период
с 1 марта 2023 года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной
службы;

3) лицо, обратившееся за предоставлением социальной помощи
на приобретение и доставку колотых дров (далее - заявитель), является:

а) супругой военнослужащего;
б) совершеннолетним ребенком до 23 лет, который не состоит в браке

и учится на очной форме обучения;
в) дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста

18 лет;
г) родителем (усыновителем) военнослужащего;
д) дедушкой или бабушкой военнослужащего (в случае отсутствия

членов семьи, указанных в подпунктах, а) -  г) настоящего пункта).
2. Установить количество доставляемых колотых дров лиственных

и хвойных пород согласно нормативам, установленным подпунктом 3
части первой статьи 3 Закона Свердловской области от 3 декабря 2007 года
№ 152-03 «О порядке и нормативах заготовки гражданами, проживающими на
территории Свердловской области, древесины для собственных нужд» в
количестве 0,26 кубического метра дровяной древесины на 1 квадратный метр
общей площади помещения, но не более 20 кубических метров дровяной
древесины на одиноко проживающего гражданина или семью один раз в год -
для отопления жилых помещений, не имеющих центрального отопления.

3. Для предоставления меры социальной поддержки заявитель,
проживающий в доме с печным отоплением на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области, обращается в Штаб
#МыВместе (г. Верхняя Салда, ул. Пролетарская 2 «Б», МКУ «Молодежный
центр», тел. 8 (34345) 5-20-25) и предоставляет следующие документы:

1) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

2) копия паспорта гражданина Российской Федерации 2, 3 и 5 страницы
(с записью о регистрации на территории Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области);

3) копия правоустанавливающих документов на жилое помещение
(домовладение);

4) справка, подтверждающая наличие в жилом помещении
(домовладении), расположенном на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области, печного отопления, в котором
отсутствует центральное отопление, электрическое отопление или
газификация;

5) документ, подтверждающий, участие гражданина в специальной
военной операции на территориях Украины, Луганской Народной Республики,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

3

Запорожской области и Херсонской области или призыв на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647,
либо заключение в период с 1 марта 2023 года по 31 декабря 2025 года
контракта о прохождении военной службы;

6) документ, подтверждающий гибель участника специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
или призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647, либо заключившего в период
с 1 марта 2023 года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной
службы;

7) документ, подтверждающий факт смерти участника специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
или призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647, либо заключившего в период
с 1 марта 2023 года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной
службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных при исполнении обязанностей военной службы, службы,
служебных обязанностей, в том числе в составе организаций, содействующих
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в ходе специальной военной операции;

8) копия документа, подтверждающего родственные отношения
с военнослужащим (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении
брака, свидетельство о смене фамилии, имени, отчества, свидетельство об
установлении отцовства):

- с участником специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области или призванным на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 года № 647, либо заключившим в период с 1 марта 2023 года по
31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы;

- с погибшим участником специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области или призванного на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647, либо заключившего в период с 1 марта 2023
года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы.

4. В течение 7 рабочих дней со дня поступления документов, указанных
в пункте 3 настоящего постановления руководитель Штаба #МыВместе
принимает решение о предоставлении меры социальной поддержки, либо об

4

отказе в ее предоставлении и направляют извещение о принятом решении
заявителю.

5. Основаниями для отказа в предоставлении меры социальной
поддержки являются:

1) непредставление заявителем документов, указанных в
пункте 3 настоящего постановления;

2) несоответствие заявителя требованиям, установленным настоящим
постановлением;

3) получение заявителем либо членами семьи заявителя мер социальной
поддержки на приобретение твердого топлива в соответствии с иными
нормативными правовыми актами на домовладение, в котором проживает
заявитель.

6. Право на предоставление мер социальной поддержки заявитель
утрачивает со дня окончания специальной военной операции или срока
мобилизации, или срока окончания действия контракта о прохождении
военной службы.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

5

Приложение
к постановлению
Верхнесалдинского
округа
от ntt , № _
«О предоставлении меры социальной
поддержки отдельной категории
граждан, проживающих на территории
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области в домах с
печным отоплением, в приобретении и
доставке колотых дров»

Главе Верхнесалдинского
муниципального округа
от

(Ф.И.О. полностью)

Проживающего по адресу:

тел ._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу приобрести и доставить мне _____  м3 колотых дров для
отопления жилого помещения (домовладения), в котором отсутствует
центральное отопление, электрическое отопление или газификация, общей
площадью  м2 расположенного по адресу:

так как являюсь членом семьи гражданина, принимающего участие в
специальной военной операции призванного на военную службу по
мобилизации (или) заключившего контракт о прохождении военной службы.

Прилагаю следующие документы:

1.____________________________________________________________________________________________

2 . ______________________________________________________________________________________

3 . ____________________________________________________________________________

4 . _______________________________________________________________________

5 . _______________________________________________________________________

6 .___________________________________________________________________________________________________________________

7 . ________________________

Администрации
муниципального

Н1Л_

« » 20 г.